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Kloge Kvadratmeter – Reduktionsforslag nr. 9 - Færgegården 

Færgegården har siden foreningens stiftelse i 2011 være et fast omdrejningspunkt for foreningens 

virke.  

Foreningen blev stiftet på Færgegården. Vi afholder vores månedlige møder i Færgegården og vi 

har senest i forbindelse med projektet ”Liv i mit kvarter” - som blev støttet af Svendby Puljen - 

benyttet Færgegården til fællesarrangementer, hvor beboere i hele Latinerkvarteret – Skattergade, 

Kullinggade, Brogade, Valdemarsgade og Korsgade var inviteret.  

Vi har i Skattergade Beboerforening set os omkring, om der er andre steder, hvor det kan lade sig 

gøre at gennemføre de aktiviteter, som vi er vant til at afholde, og det har ikke været muligt for os 

at finde lokaliteter i lokalområdet, hvor disse aktiviteter kan afholdes. Deltagere i foreningens 

arrangementer har en overvægt af ældre svendborgborgere, som har svært ved at deltage i 

arrangementer, hvis de lægges længere væk fra lokalområdet og de vil naturligt vælge deltagelsen 

fra. Det kan vi ikke være bekendt.  

Der vil også i fremtiden blive større behov for et samlingssted for borgere i Latinerkvarteret. 

Kommunalbestyrelsen har netop vedtaget at arbejde videre med, at der på Baagøe-Riber grunden 

– Kullinggade 29 - kan opføres 92-100 boliger til nye bynære borgere. Vi må gå ud fra, at en del af 

disse nye borgere også vil indgå i Latinerkvarterets beboer-fællesskaber og foreningsliv. Dermed 

bliver behovet for fælleslokaler i området yderligere udtalt. 

Derfor vil det være til stor skade for udvikling af fællesskaber og foreningslivet i Latinerkvarteret, 

hvis Færgegården afhændes. 

Vi synes, at Svendborg kommune skal fortsætte med at prioritere og støtte op om fællesskaber og 

foreningslivet i kvarteret.  

Færgegården skal vedligeholdes, så den fremstår som den solide og vigtige ”perle”, som møder 

gæster fra både vand-siden og land-siden, når de skal besøge den gamle færgeovergang til 

Tåsinge, tage en tur på den bynære sandstrand og måske få sig en is eller noget koldt at drikke en 

den renoverede Færgekiosk. 

Det vil være en synd enten at lade Færgegården blive udstykket i lejligheder eller blive til erhvervs-

bygning, som henligger som en inaktiv bygningsmasse flere af døgnets timer. 

Lad Færgegården fortsætte med at være én af Svendborgs perler, hvor foreninger kan mødes og 

kvarterets beboer kan videreføre de mange forskellige aktiviteter, som er opbygget gennem mange, 

mange år. 

På vegne af Skattergade Beboerforening 

 

Per Møller 

Formand 


